
Contacto

Correo Electrónico irisabena@hotmail.com

Dirección Postal

Mayor, 23 (la Puebla de Roda)
(22482) Isábena España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 257/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2019 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Isábena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXrh3OkC7gwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación aceras en la Calle Carretera de la Puebla de Roda

Valor estimado del contrato 44.611,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.980,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.980,3 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2020 al 15/04/2020

Lugar de ejecución
Calle Carretera de la Puebla de Roda
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONS PIRINEU 2001 SL
NIF B25392366
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.025,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.640,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CXrh3OkC7gwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Isábena

Dirección Postal

Mayor 23

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 49.640,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.966 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257/2019
Fecha de Formalización 10/12/2019

Contrato

formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcad52e2-298d-4ca9-b0c4-20802469696f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcad52e2-298d-4ca9-b0c4-20802469696f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcad52e2-298d-4ca9-b0c4-20802469696f


(22482) Isabena España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación drenaje longitudinal de la margen izquierda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se deberá indicar el precio unitario sin IVA de la ejecución de la canalización, la ejecuciónExpresión de evaluación 

de sumidero y la conexión del nuevo drenaje a la conducción existente
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Se otorgrán 0,5 puntos por cada 6 meses de ampliación sobre el plazo de garantía previsotExpresión de evaluación 

en los pliegos de claúsulas administrativas particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Otras mejoras adicionales "Colocación de farolas"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se indicará el número de farolas a instalar (máximo 4 farolas) y el precio unitario sin IVA deExpresión de evaluación 

cada unidad a instalar
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Se valorará asignando la siguiente fórmula P (3) X Min/OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Por cada semana de reducción en el plazo de ejecución se otorgará 0,5 puntos hasta unExpresión de evaluación 

máximo de 2 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zRNhCdLXthuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004735420 |  2019-613848 | Tue, 10 Dec 2019 12:41:39:516 CET 2670730822460846823495948095519598697UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zRNhCdLXthuXQV0WE7lYPw%3D%3D

